



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC, Sr. PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios e copa e cozinha, para atender as necessidades da Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de Especialidades Odontológicas, Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos, e a unidade administrativa do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade exigíveis, conforme especificações detalhadas constantes do Termo de Referência - Anexo I deste edital, vem, HOMOLOGAR** o presente Processo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 21.30.12.2021**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das seguintes empresas listadas abaixo:

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTES MERIDIONAL LTDA inscrita no **CNPJ: 40.876.269/0001-50**, com sede na Rua Sargento Silvio Macedo, nº 03, Bairro São José, Garanhuns - PE.

Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ALMOFADA PARA USO DE CARIMBO, Nº 2, COR AZUL 5,9X9,4CM	Unidades	24	MASTERPRINT	R\$ 4,50	R\$ 108,00
3	ALMOFADA PARA USO DE CARIMBO - ESPECIFICAÇÃO: Nº 3 NA COR PRETA	Unidades	32	MASTERPRINT	R\$ 4,50	R\$ 144,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Unidades	16	BRW	R\$ 4,90	R\$ 78,40
6	BALÃO N 7,0 PCT C/ 50 UND CORES VARIADAS	Pacotes	572	SÃO ROQUE	R\$ 9,00	R\$ 5.148,00
7	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONE TRANSPARENTE 7X300MM	Unidades	252	IBEL	R\$ 1,20	R\$ 302,40
9	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO – COLORIDO,	Blocos	72	MASTERPRINT	R\$ 4,90	R\$ 352,80



	TAMANHO 76MM X 76MM, 450 FOLHAS POR BLOCO.					
10	BOBINA TÉRMICA PARA PONTO - PAPEL TÉRMICO COM DURABILIDADE DE IMPRESSÃO DE 05 ANOS, TAMANHO: 57 X 300 MM, NA COR AMARELA.	Unidades	1200	SILFER	R\$ 23,88	R\$ 28.656,00
14	CALCULADORA DE MESA	Unidades	41	MASTERPRINT	R\$ 19,00	R\$ 779,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA-ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FURO NA LATERAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 0,7, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO.	Unidades	1300	BIC	R\$ 0,52	R\$ 676,00
21	CARBONO CX C/ 100 1 FACE	Caixas	16	TRIS	R\$ 39,00	R\$ 624,00
23	CD-R 700MB GRAVAVEL VIRGEM	Unidades	100	MULTILASER	R\$ 1,00	R\$ 100,00
24	CLIFE CRISTAL TIPO JACARÉ PARA USO EM CRACHÁ PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	4	ECOCLIPS	R\$ 3,00	R\$ 12,00
25	CLIPS 2/0 – ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 2/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA C/ 100 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixas	180	ECOCLIPS	R\$ 3,30	R\$ 594,00
26	CLIPS 4/0 – ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 4/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixas	112	ECOCLIPS	R\$ 3,30	R\$ 369,60
27	CLIPS 6/0 – ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 6/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA C/ 50 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixas	76	ECOCLIPS	R\$ 3,30	R\$ 250,80





28	COLA BRANCA LIQUIDA – ESPECIFICAÇÃO: COLA LIQUIDA, BRANCA, A BASE DE ACETADO DE POLI VINIL (PVA), INODORO, NÃO TOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, C/ BICO ECONOMIZADOR, PESO LIQUIDO 90G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Unidades	120	KOALA	R\$ 1,70	R\$ 204,00
29	COLA COLORIDA COM 23G. CXCOM COM 6 CORES	Caixas	36	KOALA	R\$ 7,00	R\$ 252,00
30	COLA GLITER CORES VARIADAS COM 25G CX COM 6 UNIDADES	Caixas	52	KOALA	R\$ 6,90	R\$ 358,80
31	COLA INSTANTANEA 20G – ESPECIFICAÇÃO: O ADESIVO 793 É RECOMENDADO PARA ADESÕES QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA E EXCELENTE RESISTÊNCIA. É UM PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO E NÃO REQUER MISTURA. O PROCESSO DE CURA INICIA-SE QUANDO O ADESIVO ENTRA EM CONTATO COM A UMIDADE. POSSUI BAIXA VISCOSIDADE E DE USO GERAL.	Unidades	72	TEK BOND	R\$ 7,00	R\$ 504,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO – ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO BRANCO, NÃO TOXICO, NÃO CORROSIVO, INODORO, MULTI USO, PARA QUALQUER TIPO DE ESCRITA E SECAGEM RÁPIDA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 18 ML, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Unidades	112	GLINORTE	R\$ 1,50	R\$ 168,00
34	CLIPS 8/0 – ESPECIFICAÇÃO: CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NUMERO 8/0. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20. EMBALAGEM: CAIXA C/ 25 UNIDADES, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixas	128	ECOCLIPS	R\$ 3,30	R\$ 422,40
35	E.V.A. COLORIDO FOLHAS TAM. 600X400X2MM CORES VARIADAS	Unidades	400	IBEL	R\$ 1,60	R\$ 640,00

36	E.V.A. PURPURINADA COM GLITTER FOLHAS TAM. 600X400X2MM CORES DIVERSAS.	Unidades	300	IBEL	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
37	ENVELOPE BRANCO PARA CARTA – ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO PARA CARTA 11,4 X 16,2MM; 63G. PACOTE C/ 100 UNIDADES	Pacotes	12	IPECOL	R\$ 0,54	R\$ 6,48
41	ENVELOPE PAPEL BRANCO TAMANHO A4 24 X 34CM– ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PAPEL BRANCO, NO TAMANHO 24 X 34CM. ENVELOPE DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixas	508	IPECOL	R\$ 35,00	R\$ 17.780,00
42	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE, PERFURADO COM 4 FUROS MEDINDO 240MM X 320MM GROSSO, PARA PASTA ARQUIVO TAMANHO OFICIO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacotes	100	IPECOL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
43	ESTILETE 18 MM	Unidades	32	LEONORA	R\$ 2,90	R\$ 92,80
44	ETIQUETA 34X23MM TÉRMICA ADESIVA PARA IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS. ROLO COM 4038 ETIQUETAS (35M)	Rolos	60	POLIFIX	R\$ 18,64	R\$ 1.118,40
45	ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO 12MM, FORMATO DA ETIQUETA CIRCULAR CORES VARIADAS , PACOTE COM 210 ETIQUETAS.	Pacotes	68	POLIFIX	R\$ 7,65	R\$ 520,20
46	ETIQUETA LASER JET 33,9 X 101,6 MM – ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA LASER JET 33,9 X 101,6 MM. CAIXA COM 100 FOLHAS. CADA FOLHA CONTENDO 14 ETIQUETAS.	Caixas	108	POLIFIX	R\$ 46,23	R\$ 4.992,84
48	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSFERIVEL DIMNESOE 24X3MM	Rolos	60	EUROCEL	R\$ 8,00	R\$ 480,00
49	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM X 50M – ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO C/ DIMENSÃO 48MM X 50 M.	Rolos	216	EUROCEL	R\$ 7,00	R\$ 1.512,00
56	FITA GOMADA 50MM X 50M– ESPECIFICAÇÃO:50MM X 50M FITA ADESIVA GOMADA, EM PAPEL MADEIRA. ROLO C/ DIMENSÃO 50 MM X 50 M.	Rolos	224	EUROCEL	R\$ 4,52	R\$ 1.012,48



57	GIZ DE CERA COLORIDO TAMANHO GRANDE COM 48GR CX COM 12 CORES.	Caixas	28	KOALA	R\$ 3,50	R\$ 98,00
58	GRAMPEADOR GRANDE DE FERRO FUNDIDO CAP. 100FLS 23/8-ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS 75G/M², FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTATICA PRETA, BASE PARA FECHAMENTO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO E FECHADO), EM AÇO NIQUELADO, BASE DE PVC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	22	LEONORA	R\$ 84,80	R\$ 1.865,60
61	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 –ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO, 26/6. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	Caixas	92	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 450,80
62	GRAMPO TRILHO DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA TRILHO DE METAL PARA PASTA. OS GRAMPOS PARA PASTA TIPO TRILHO SÃO FABRICADOS EM FOLHA-DE-FLANDRES (AÇO ESTANHADO). COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M². CAIXA C/ : 50 JOGOS.	Caixas	112	ACC	R\$ 9,98	R\$ 1.117,76
63	ISOPOR FOLHA DE 20MM.	Unidades	52	FRI CALOR	R\$ 6,99	R\$ 363,48
64	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CX COM 12 CORES.	Caixas	32	LEONORA	R\$ 4,50	R\$ 144,00
65	LÁPIS GRAFITE 2MM CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA	Unidades	700	LEONORA	R\$ 0,40	R\$ 280,00





	PLÁSTICA ECORANTE, NÃO LAVÁVEIS.					
66	LIGA ELASTICO RESISTENTE AMARELO. EMBALAGEM COM 100 LIGAS ,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,DADOS DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	Pacotes	116	PREMIER	R\$ 2,09	R\$ 242,44
68	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS.	Unidades	8	BAHIAARTESG RAFICAS	R\$ 22,28	R\$ 178,24
69	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - ESPECIFICAÇÕES: LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DE PAPELÃO PLASTIFICADA. FORMATO 160X220MM.	Unidades	108	BAHIAARTESG RAFICAS	R\$ 10,49	R\$ 1.132,92
72	ORGANIZADOR DE MESA DE 2 ANDARES, CORES VARIADAS.	Unidades	72	ACRIMET	R\$ 17,24	R\$ 1.241,28
78	PASTA CATÁLOGO A4 COM 100 ENVELOPES SACOS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ENCADERNADA COM SOLDA INTERNA DE ALTA RESISTENCIA CAPA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE.	Unidades	32	CARPA	R\$ 24,44	R\$ 782,08
82	PASTA EM L EM PLASTICO RESISTENTE TRANSPARENTE, CORES VARIADAS 210X297MM.	Unidades	352	ALAPLAST	R\$ 1,12	R\$ 394,24
89	PERFURADOR COM 02 FUROS PARA 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2,115X240X267MM, DIÂMETRO DO FURO: 12MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS:08MM, PESO 3,2KG,.	Unidades	32	LEONORA	R\$ 68,86	R\$ 2.203,52
105	TESOURA MULTIUSO, AÇO INOXIDÁVEL, RESINA TERMOPLÁSTICA. DIMENSÕES 30 X 3 X 16CENTÍMETROS, LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ERGONÔMICO, TEXTURA ANTIDESLIZANTE, 7,5 POLEGADAS (7 1/2").	Unidades	68	LEONORA	R\$ 5,78	R\$ 393,04
111	PEN DRIVE 32GB – ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 32 GB. COMPATÍVEL: MAC OS 9.0 E SUPERIORES/ WINDOWS 98 E SUPERIORES.TAXAS DE TRANSMISSÃO DE DADOS: 3 MB/S (GRAVAÇÃO) E 10 MB/S (LEITURA) .CONEXÃO USB 2.0: DC 5 V.	Unidades	60	SANDISK	R\$ 36,58	R\$ 2.194,80



113	ROTEADOR WIRELESS 100/1000 DUAL BAND RG 1200, POSSUI 4 PORTAS COM A TECNOLOGIA GIGABIT(10/100/1000), TAMBÉM TABALHA COM A TECNOLOGIA AC OU SEJA ATUA NAS FREQUENCIAS 2,4 E 5GHZ GARANTINDO UMA CONEXÃO MAIS VELOZ E INSTÁVEL. COM ELE É POSSÍVEL COMPARTILHAR O ACESSO A INTERNET COM DIVERSOS DISPOSITIVOS EM UMA REDE SEM FIO DE ALTA QUALIDADE.	Unidades	24	TP-LINK	R\$ 324,82	R\$ 7.795,68
114	SUÍTCH 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX) TECNOLOGIA TP-LINK GREEN QUE ECONOMIZA ENERGIA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3 FORNECE TRANSFERÊNCIA DE DADOS CONFIÁVEL CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE SISTEMA PLUG AND PLAY, NÃO PRECISA CONFIGURAR O DESIGN SEM VENTONHA GARANTE FUNCIONAMENTO SILENCIOSO OS SWITCHES NÃO GERENCIÁVEIS DA SÉRIE TP-LINK LITEWAVE OFERECEM UMA MANEIRA FÁCIL E ACESSÍVEL DE EXPANDIR SUA REDE CABEADA.	Unidades	28	TP-LINK	R\$ 305,26	R\$ 8.547,28
123	SABONETE ANTISSEPTICO -USO HOSPITALAR. IDEAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE HIGIENE E LIMPEZA DO CORPO E MÃOS DE PROFISSIONAIS EM INSTITUIÇÃO DE SAÚDE. POSSUIR MATÉRIAS PRIMAS FINAS E O AGENTE ANTIMICROBIANO A BASE DE TRICLOSAN. COMPOSIÇÃO: TRICLOSAN, LAURIL, SULFATO DE SÓDIO, BETAINA GLICERINA, ÁCIDO CÍTRICO, ENTRE OUTROS. O PRODUTO DEVE ATENDER OS CRITÉRIOS DE ROTULAGEM DEFINIDOS PELA ANVISA, BEM COMO A REGULARIDADE DOS REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE VIR	Galões	152	BELLOBELLA	R\$ 11,90	R\$ 1.808,80



	ARMAZENADO EM BOMBONAS DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.					
126	NEUTRALIZADOR E ACIDULANTE P/ LAVAGEM DE ROUPA EM PÓ. INDICADO COMO NEUTRALIZANTE DE ALVEJANTES QUÍMICOS CLORADOS E PRODUTOS ALCALINOS, UTILIZADOS NOS PROCESSOS DE LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. USO PROFISSIONAL. ATIVO: METABISSULFITO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ATENDER OS CRITÉRIOS DE ROTULAGEM DEFINIDOS PELA ANVISA, BEM COMO A REGULARIDADE DOS REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE VIR ARMAZENADO EM BOMBONAS DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	Galões	84	BECKER	R\$ 26,64	R\$ 2.237,76
141	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO P – ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PACOTE COM UM PAR.	Pares	320	KALYPSON	R\$ 4,00	R\$ 1.280,00
143	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO G – ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PACOTE COM UM PAR.	Pares	740	KALYPSON	R\$ 4,00	R\$ 2.960,00



144	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO – ESPECIFICAÇÃO: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, ALVEJADO, C/ BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO 60 X 80 CM, MACIO E ABSORVENTE. PACOTE COM 03 UNIDADES.	Pacotes	200	MC	R\$ 3,90	R\$ 780,00
146	PANO MULTIUSO – ESPECIFICAÇÃO: TIPO PERFLEX 30 CM. ROLO COM 25 METROS (25 PANOS). COR AZUL. FABRICADO EM 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER. SÃO MUITO PRÁTICOS E ÚTEIS. ESTES PANOS MULTIUSO SÃO INDICADOS PARA LIMPEZA LEVE. PODEM SER USADOS EM DIVERSAS SUPERFÍCIES E SÃO MUITO PRÁTICOS DE SEREM LAVADOS E REUTILIZADOS. EXCELENTES PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LISAS. IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM PIAS E BANCADAS E TAMBÉM SÃO RECOMENDADOS PARA LUSTRAR PEÇAS DE METAL E VIDROS. LARGURA 30CM. COR AZUL. ROLO COM 25 METROS (25 PANOS).	Rolos	78	MC	R\$ 6,00	R\$ 468,00
152	DETERGENTE DE LIMPEZA DE VEÍCULO, ASPECTO FÍSICO: SEMIPASTOSO, COMPOSIÇÃO: SHAMPOO AUTOMOTIVO C, CERA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAGEM DE VEÍCULOS E SUPERFÍCIES PINTADAS.	Galões	152	POLICAR	R\$ 36,32	R\$ 5.520,64
165	PÁ COLETORA – ESPECIFICAÇÃO: PÁ COLETORA AUTOMÁTICA COM CAIXA EM POLIPROPILENO E CABO 53 CM DE ALTA RESISTÊNCIA, MOVIMENTO BASCULANTE E LAMINA DE BORRACHA NO CORPO DA PÁ, CABO DE ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONÔMICA (CABO: 78,5 CM APX) E MANOPLA DE FORMATO ANATÔMICO, LEVE E RESISTENTE, PODENDO SER UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.	Unidades	64	BETTANIN	R\$ 14,62	R\$ 935,68



168	LIXEIRA PAPELEIRA COM POSTE 50 LITROS. EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). RESISTENTE AO IMPACTO, AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ÀS REPETIDAS LAVAGENS, POSSUIR SISTEMA DE FECHADURA E CHAVE PARA MANTER A LIXEIRA FIXA. COM PLACA "APAGUE CIGARRO" EM AÇO GALVANIZADO E SUPORTE DE PLÁSTICO POM (POLIACETAL) OU METÁLICO PARA PERMITIR FIXAÇÃO.	Unidades	20	BETTANIN	R\$ 182,23	R\$ 3.644,60
169	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS - GARANTIA 1 ANO CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. PROPRIEDADES DO INOX:- ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO- RESISTÊNCIA MECÂNICA ADEQUADA- FACILIDADE DE LIMPEZA/BAIXA RUGOSIDADE SUPERFICIAL- APARÊNCIA HIGIÊNICA- RESISTÊNCIA A ALTAS TEMPERATURAS- RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS CRIOGÊNICAS (ABAIXO DE 0 °C)- RESISTÊNCIA ÀS VARIAÇÕES BRUSCAS DE TEMPERATURA- ACABAMENTOS SUPERFICIAIS E FORMAS VARIADAS- FORTE APELO VISUAL (MODERNIDADE, LEVEZA E PRESTÍGIO)- RELAÇÃO CUSTO/BENEFÍCIO FAVORÁVEL- BAIXO CUSTO DE MANUTENÇÃO.	Unidades	60	BETTANIN	R\$ 414,92	R\$ 24.895,20
171	LIXEIRA DE PEDAL 60L PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PRODUZIDO EM PROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DESCONTAMINAÇÃO.	Unidades	32	BETTANIN	R\$ 160,53	R\$ 5.136,96



189	BOTA DE SEGURANÇA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR PRETA, INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, COM SOLADO AMARELO SEM BICO DE AÇO, CANO CURTO TIPO IMPERMEÁVEL ESPESSURA MÍNIMA DO CANO 2,6MM CABEDAL, POSSUIR ESTRIAS LATERAIS PARA FACILITAR O CALÇAR, CONTER POLIMERO PLASTICO EM PVC EM MASSA NITÍLICA. TAMANHOS 35 AO 46.	Pares	64	CRIVAL	R\$ 44,63	R\$ 2.856,32
207	BANDEIJA INOX TAMANHO 40X33CM.	Unidades	28	TRAMONTINA	R\$ 86,38	R\$ 2.418,64
209	JARRA GRADUADA PLASTICA 5 LITROS COM TAMP. DEVE SER DE MATERIAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE.	Unidades	16	PLASUTIL	R\$ 30,53	R\$ 488,48
210	BOTIJÃO GARRAFA TÉRMICA GIGANTE 12 LITROS GARRAFÃO GRANDE QUENTE E FRIO CANTIL COM TORNEIRA PÉS E ALÇA RETRÁTIL PARA TRANSPORTE. CAPACIDADE 10 LITROS; LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS; CORPO EM AÇO INOX COM ACABAMENTO ESCOVADO, PARTE INTERNA DE ALUMÍNIO; REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. COR: INOX E PRETO. CAPACIDADE: 10 L. PÉS E A ALÇA SUPERIOR RETRÁTEIS QUE FACILITAM O TRANSPORTE.	Unidades	12	INVICTA	R\$ 138,87	R\$ 1.666,44
216	BOLEIRA PORTA BOLO/TORTA. BANDEJA EM AÇO INOX TAMP. ACRÍLICO. COMPRIMENTO APROXIMADO: 27CM.	Unidades	12	TRAMONTINA	R\$ 70,30	R\$ 843,60
219	RELÓGIO DE PAREDE. APRESENTAÇÃO: 26CM DE DIÂMETRO. NA COR BRANCA. MÁQUINA QUARTZ COMUM ESTILO TICTAC. ALIMENTAÇÃO POR PILHAS AA. COM GARANTIA DE 12 MESES. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	Unidades	24	HERWEG	R\$ 39,60	R\$ 950,40



232	CAIXA ORGANIZADORA 30L — ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 30L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	Unidades	36	PLASUTIL	R\$ 49,56	R\$ 1.784,16
233	CAIXA ORGANIZADORA 50L — ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA BOX, CAPACIDADE DE 50L, TRANSPARENTE, RESISTENTE À ALTA E BAIXA TEMPERATURA, COM TRAVAS PRÁTICAS E SEGURAS, EM POLIPROPILENO.	Unidades	44	PLASUTIL	R\$ 68,20	R\$ 3.000,80
243	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA CAPACIDADE PARA 500ML DIMENSOES 11,5CMX7CM, UNIDADES.	Unidades	1500	PLASUTIL	R\$ 0,86	R\$ 1.290,00
247	CABIDE/GANCHO DE BANHEIRO SIMPLES EM METAL CROMADO COM 4 GANCHOS.	Unidades	48	PREMIER	R\$ 12,98	R\$ 623,04
VALOR GLOBAL					R\$ 167.244,08	

GERALDO MACHADO DA SILVA - ME inscrita no CNPJ: 32.147.256/0001-12, com sede na Rua do Limoeiro, nº 170, Bairro São Miguel, Juazeiro do Norte - CE.

Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AGENDA EXECUTIVA, CAPA COURVIN IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DO DIA A DIA, FORMATO 145MM X 205MM GRAMATURA 63G/M, NUMERO DE FOLHAS 208 ANO EM EXERCICIO.	Unidades	68	CAPRICO	R\$ 26,39	R\$ 1.794,52
5	APONTADOR METÁLICO PARA LÁPIS	Unidades	92	LEO	R\$ 1,00	R\$ 92,00
8	BLOCO ADESIVO 38MM X 50MM AMARELO - 12 UNIDADES DE 100 FOLHAS CADA (TOTAL 1.200 FOLHAS). PACOTE COM 12 BLOCOS.	Pacotes	56	NOTE FIX	R\$ 6,10	R\$ 341,60
11	BORRACHA PONTEIRA BRANCA	Unidades	780	MERCUR	R\$ 0,20	R\$ 156,00

18	CANETA HIDROGRÁFIA COLORIDA CAIXA COM 10 UNIDADES	Caixas	40	CIS	R\$ 6,10	R\$ 244,00
22	CARTOLINA COLORIDA TAMANHO 50X60	Unidades	240	SÃO MIGUEL	R\$ 0,70	R\$ 168,00
40	ENVELOPE EM PAPEL PARA CD-R/ DVD-R – ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EM PAPEL PARA CD E DVD, COM VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Unidades	1000	TELIBRA	R\$ 0,30	R\$ 300,00
50	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO- FABRICADA EM PVC COLORIDO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA COM ESPESSURA DE 0,15MM,TAMANHO 50MMX 30 METROS COR VERMELHA.	Rolos	10	ADELBRAS	R\$ 16,90	R\$ 169,00
51	FITA ASESIVA PARA DEMARCAÇÃO- FABRICADA EM PVC COLORIDO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA COM ESPESSURA DE 0,15MM,TAMANHO 50MMX 30 METROS COR PRETA.	Rolos	10	ADELBRAS	R\$ 21,50	R\$ 215,00
54	FITA ASESIVA PARA DEMARCAÇÃO- FABRICADA EM PVC COLORIDO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA COM ESPESSURA DE 0,15MM,TAMANHO 50MMX 30 METROS COR VERDE.	Rolos	10	ADELBRAS	R\$ 20,00	R\$ 200,00
55	FITA ASESIVA PARA DEMARCAÇÃO- FABRICADA EM PVC COLORIDO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA COM ESPESSURA DE 0,15MM,TAMANHO 50MMX 30 METROS COR BRANCA.	Rolos	10	ADELBRAS	R\$ 19,00	R\$ 190,00
59	GRAMPEADOR MEDIO 26/6 - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPO 26/6, CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS 75G/M², BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (ABERTO E FECHADO). EMBALAGEM C/ DADOS DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	100	BRW	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
71	MASSINHA DE MODELAR, ATÓXICA CORES DIVERSAS,CAIXA COM 12 UNIDADES TAMANHO GRANDE.	Caixas	32	KOALA	R\$ 5,03	R\$ 160,96

73	PAPEL ADESIVO TAM.A4, ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FOSCO A4 (210X297MM),BRANCO,ADESIVO. CAIXA C/ 50FOLHAS.	Caixas	52	CALATTA	R\$ 35,90	R\$ 1.866,80
75	PAPEL MADEIRA , PARA USO EM TRABALHOS DIVERSOS FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 96X66CM.	Folhas	132	SÃO MIGUEL	R\$ 0,80	R\$ 105,60
77	PAPEL OFICIO 40KG – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFICIO 40KG, TAMANHO A4, CORES VARIADAS. PACOTE C/ 200 FOLHAS.	Pacotes	64	ABC	R\$ 31,30	R\$ 2.003,20
83	PASTA GRAMPO TRILHO SULFITE A4. PACOTE COM 10 UNIDADES NA COR VERDE.	Pacotes	560	DAC	R\$ 1,39	R\$ 778,40
85	PORTA-DOCUMENTOS, MATERIAL: PVC, ALTURA: 297, LARGURA: 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTA ALVARÁ, COM ILHÕES PARA PENDURAR.	Unidades	116	ACP	R\$ 6,90	R\$ 800,40
91	PINCEL ARTISTICO NUMERO 04.	Unidades	52	DAIWA	R\$ 5,90	R\$ 306,80
99	QUADRO BRANCO TAM.1,00X0,90 CM CONFECCIONADO EM MDF SOBREPOSTO POR LAMINADO METÁLICO LISO MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO.	Unidades	36	STALO	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
101	RÉGUA PLÁSTICA 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, MEDINDO 30CM, SUBDIVISÃO EM MM.	Unidades	52	WALEU	R\$ 1,10	R\$ 57,20
102	RÉGUA PLÁSTICA 50CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, MEDINDO 50CM, SUBDIVISÃO EM MM.	Unidades	40	WALEU	R\$ 4,16	R\$ 166,40
104	TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA CORES VARIADAS.	Unidades	52	LEO	R\$ 3,49	R\$ 181,48
106	TINTA GUACHE ATÓXICA CAIXA COM 6 POTES 15ML CADA COM CORES VARIADAS.	Caixas	40	KOALA	R\$ 4,99	R\$ 199,60
107	TINTA P/ CARIMBO NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML.	Unidades	20	RADEX	R\$ 4,10	R\$ 82,00
108	TINTA P/ CARIMBO TUBO COM 40ML. COR AZUL.	Unidades	28	RADEX	R\$ 3,90	R\$ 109,20
112	TECLADO MULTIMÍDIA COM CONEXÃO USB,SLIN NA COR PRETA.	Unidades	36	MAXPRINT	R\$ 55,90	R\$ 2.012,40



117	LIMPADOR DESINFETANTE A BASE DE BIGUANIDA POLIMÉRICA(PHMB)E QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5º GERAÇÃO.INDICADO COMO DESINFETANTE DE PISO MESMO EM PRESENÇA DE DE MATÉRIA ORGÂNICA EMBALAGEM COM 5 LITROS DO PRODUTO CONCENTRADO QUE RENDE ATÉ 5.000 LITROS DO PRODUTO DILUIDO (TAXA DE DILUIÇÃO1:100) REFERNCIA OPTIGERM PPI OU DE MELHOR QUALIDADES.	Galões	100	SEPT BOE QUART	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00
130	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS PARALELAS DE AÇO INOX.	Unidades	660	NOBRE	R\$ 1,99	R\$ 1.313,40
199	RODO 60 CM – ESPECIFICAÇÃO: RODO TAMANHO PADRÃO COM CABO1,40M DE ALUMÍNIO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA RESISTENTE AO MANUSEIO, MEDINDO 55 CM. ROTULO OU CORPO GRAVADO C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	56	CRISTAL PLUS	R\$ 31,90	R\$ 1.786,40
200	RODO 40 CM – ESPECIFICAÇÃO: RODO TAMANHO PADRÃO COM CABO1,40M DE ALUMÍNIO, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA RESISTENTE AO MANUSEIO, MEDINDO 55 CM. ROTULO OU CORPO GRAVADO C/ IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidades	124	CRISTAL PLUS	R\$ 27,25	R\$ 3.379,00
211	LEITEIRA EM ALUMÍNIO OU ESMALTADA DE 2 LITROS, DEVE SER DE MATERIAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE.	Unidades	24	LALUR	R\$ 21,50	R\$ 516,00
212	PRATO FUNDO DE VIDRO. VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE.	Unidades	120	UTILBAZAR	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
213	TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA OU SUCO. TAÇAS DE 250ML, EM VIDRO.	Unidades	200	UTILBAZAR	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
217	COLHER PARA ARROZ DE INOX. COLHER GRANDE LISA, TAMANHO APROXIMADO: 35CM.	Unidades	20	KELMER	R\$ 14,00	R\$ 280,00



218	SUPORE PARA PAPEL TOALHA/ALUMÍNIO/PVC. EM AÇO CROMADO, COM TRÊS DIVISÓRIAS, PODE SER UTILIZADO BANCADA OU FIXADO NA PAREDE. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (A X L X P): 28,5 X 23 X 12,5 CM.	Unidades	12	AMIL PLAST	R\$ 57,00	R\$ 684,00
227	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pacotes	180	ULTRA	R\$ 2,60	R\$ 468,00
234	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX MEDIDAS MÍNIMA: LARGURA: 47MM, ALTURA: 23MM COMPRIMENTO: 176MM. SEM DECORAÇÃO.	Unidades	116	KELMER	R\$ 3,00	R\$ 348,00
235	GARFO DE REFEIÇÃO; EM AÇO INOX; MEDINDO NO MÍNIMO (35)CM; ESPESSURA MÍNIMA DE (1,8)MM; SEM DECORACAO.	Unidades	116	KELMER	R\$ 3,90	R\$ 452,40
236	FACA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO, AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 257 X 26 X 3 MM, APLICAÇÃO: MESA, TIPO: SERRILHADA.	Unidades	112	KELMER	R\$ 3,90	R\$ 436,80
237	PILHA RECARREGÁVEL (AAA) 900 MAH - PCT COM 2 UND.	Pacotes	120	ELGIN	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
240	PALITO ROLIÇO EM MADEIRA CAIXA COM 20X20X200 UNIDADES.	Caixas	120	THEOTO	R\$ 1,00	R\$ 120,00
241	CARREGADOR DE PILHAS; CARREGADOR RÁPIDO; FUNÇÃO "AUTO STOP" (DESLIGA AUTOMATICAMENTE QUANDO A CARGA ESTIVER COMPLETA); BIVOLT AUTOMÁTICO; EMBALAGEM DE BLISTER COM 4 PILHAS (AA/ AAA).	Unidades	40	LIGJT	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
244	CAPACHO PARA ENTRADA DE PORTA ANTIDERRAPANTE FORMATO RETANGULAR COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO NA COR VENDE BANDEIRA LARGURA DE 50CM.	Metros	36	S.SEBATIÃO	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
VALOR GLOBAL					R\$ 92.414,56	

COMERCIAL R L LTDA inscrita no CNPJ: 15.408.077/0001-72, com sede na
Presidente Castelo Branco, nº 3318, Bairro Tiradentes, Juazeiro do Norte - CE.



Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 96 FOLHAS	Unidades	44	BETINHO	R\$ 5,00	R\$ 220,00
52	FITA ASESIVA PARA DEMARCAÇÃO- FABRICADA EM PVC COLORIDO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA COM ESPESSURA DE 0,15MM, TAMANHO 50MMX 30 METROS COR AMARELA.	Rolos	10	ADELBRAS	R\$ 27,00	R\$ 270,00
53	FITA ASESIVA PARA DEMARCAÇÃO- FABRICADA EM PVC COLORIDO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINA COM ESPESSURA DE 0,15MM, TAMANHO 50MMX 30 METROS COR AZUL.	Rolos	10	ADELBRAS	R\$ 20,00	R\$ 200,00
60	GRAMPO 23/8 PARA GRAMPEADOR – ESPECIFICAÇÃO: CX C/ 5.000 GRAMPS PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, INDICADO PARA GRAMPEAR ENTRE 20 A 50 FOLHAS DE 75G/M². CAIXA C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Caixas	20	ACC	R\$ 16,60	R\$ 332,00
70	LIVRO INFANTIL MUSICAL COM HISTÓRIAS VARIADAS.	Unidades	22	DM	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
74	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE A4 - ESPECIFICAÇÃO: 180G TAMANHO A4 BRANCO. PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacotes	412	MASTERPRINT	R\$ 27,08	R\$ 11.156,96
79	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO, LOMBO 3 CM – ESPECIFICAÇÃO: PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA, COR TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, LOMBO 3 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 35X23X3CM.	Unidades	120	PLASCONT	R\$ 3,70	R\$ 444,00
80	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO, LOMBO 5CM – ESPECIFICAÇÃO: PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA, COR TRANSPARENTE, FECHAMENTO COM ELÁSTICO,	Unidades	200	PLASCONT	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00



	LOMBO 5 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 35X23X5CM.					
81	PASTA DE A-Z PRETA - VERDE OU AMARELA – ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: OFÍCIO (OF); LOMBO LARGO;(LL) ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL; POSSUI O MECANISMO, O OLHAL E O COMPRESSOR NIQUELADOS; POSSUI ETIQUETA NA LOMBADA FACILITANDO SUA ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO VISUAL DOS ASSUNTOS; MATERIAL: REVESTIDA COM CARTÃO COM ESPESSURA DE 2MM E COBERTA EXTERNAMENTE COM PAPEL PLASTIFICADO.	Unidades	212	FRAMA	R\$ 13,20	R\$ 2.798,40
86	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE C/ 12 DIVISÓRIAS – ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INCOLOR, C/ 12 DIVISÕES, DIMENSÕES 260 X 380 MM	Unidades	32	PLASCONT	R\$ 21,89	R\$ 700,48
87	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO – ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT. FECHO PLÁSTICO, HASTE C/ PONTEIRAS PLÁSTICAS, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE C/ ETIQUETA EM PAPEL BRANCO.	Unidades	700	FRAMA	R\$ 2,46	R\$ 1.722,00
88	PERCEVEJO NIQUELADO CX C/ 100 UND.	Caixas	12	CIS	R\$ 2,80	R\$ 33,60
90	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS 40 FOLHAS.	Unidades	20	LEO	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
96	PISTOLA ELETRICA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE 7MM TENSAO 220V OU BIVOLT.	Unidades	10	LEO	R\$ 21,25	R\$ 212,50
97	PRANCHETA DE MADEIRA MDF OFÍCIO A4 COM PRENDEDOR DE METAL.	Unidades	32	SOUZA	R\$ 10,00	R\$ 320,00
98	PRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO FORMATO A 4 DIMENSOES 210X297MM PEDENDO VARIAR EM ATÉ 5% PARA MAIS PU PARA MENOS.	Unidades	52	WALEU	R\$ 17,25	R\$ 897,00

100	QUADRO DE AVISO REVESTIDO EM FELTRO, COM MOLDURA EM ALUMINIO, COR VERDE, 120X200CM.	Unidades	8	STALO	R\$ 85,00	R\$ 680,00
103	SUPORTE PARA CANETAS E CLIPS EM ACRILICO.	Unidades	40	ACRIMED	R\$ 13,00	R\$ 520,00
109	MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB 1200DPI NA COR PRETA.	Unidades	40	MULHAR	R\$ 24,00	R\$ 960,00
110	HD EXTERNO 1TB CAPACIDADE: 1TB. INTERFACE: USB 3.0. ROTAÇÃO: 5400 RPM. BUFFER: NÃO ESPECIFICADO. TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0). COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU SUPERIOR.	Unidades	20	SEAGATE	R\$ 364,78	R\$ 7.295,60
136	ESPONJA DE LÃ DE AÇO – ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FINA E MACIA, POPULAR BOMBRILO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. PACOTE COM/ 08 UNIDADES DE 60G.	Pacotes	192	ASSOLAN	R\$ 1,50	R\$ 288,00
158	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE – ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE. FABRICADO C/ HASTE DE PLÁSTICO C/ CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA. ESCOVA C/ TUFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTE FORMANDO UMA SEMIESFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +/- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	Unidades	76	MB	R\$ 5,40	R\$ 410,40
162	ESCADA DE ALUMÍNIO – ESPECIFICAÇÃO: ALUMÍNIO RESISTENTE COM REFORÇOS ESTRUTURAIS DE 4 DEGRAUS.	Unidades	12	MOR	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
164	ESPÁTULA RASPADORA - ESPÁTULA DE CABO BRANCO, DIMENSÕES MINIMAS: COMPRIMENTO 25 CM; LARGURA: 12 CM OU 5 POLEGADAS, ESPESSURA: 2,5MM.	Unidades	12	TRAMOTINA	R\$ 16,20	R\$ 194,40



208	JARRA DE VIDRO CAPACIDADE PARA 2LITROS COM TAMPA EM ACRÍLICO.	Unidades	32	ULTILBAZAR	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
214	COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE, EM TECIDO DE BOA QUALIDADE CABOS RESISTENTES EM MADEIRA OU AÇO.	Unidades	16	NATURAL	R\$ 4,20	R\$ 67,20
215	XÍCARA E PIRES DE VIDRO TRANSPARENTE PARA CAFÉ 60ML.	Conjuntos	180	NADIR	R\$ 18,80	R\$ 3.384,00
229	COPO DESCARTAVÉL 80 ML — ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO C/ A NBR 14.865, Q/ DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERA CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIANGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP.	Pacotes	1600	COPOPPULTRA	R\$ 4,00	R\$ 6.400,00
231	GARRAFA TÉRMICA CROMADA 1,8 LITROS. COM PULSADOR E ALÇA. COMPOSIÇÃO: AMPOLA DE VIDRO. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX. CAPACIDADE: 1,8 LITROS. CONTEÚDO E DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 15,2X13,5X36,7CM.	Unidades	16	SOPRANA	R\$ 115,70	R\$ 1.851,20
239	PILHA ALCALINA MÉDIA. COM VOLTAGEM DE 1,5V. EMBALAGEM COM 2 PILHAS.	Cartelas	92	PANASONIC	R\$ 8,00	R\$ 736,00
246	PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA MANUAL. EM PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE 2LITROS.	Unidades	82	UTIL	R\$ 47,25	R\$ 3.874,50
VALOR GLOBAL					R\$ 52.616,24	

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP inscrita no CNPJ: 25.179.741/0001-02,
com sede na Rua Maria Nunes da Silva, nº 221, Bairro Parque Iracema, Maranguape - CE.

Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	CADERNO GRANDE EM ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS (FORMATO : 200MM X 275MM)	Unidades	44	PANAMERICANO	R\$ 8,00	R\$ 352,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL-ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FURO NA LATERAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 0,7, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO.	Unidades	1900	COMPACTO	R\$ 0,78	R\$ 1.482,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA-ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FURO NA LATERAL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA 0,7, TAMPA VENTILADA, CARGA TUBO PLÁSTICO.	Unidades	352	COMPACTO	R\$ 0,78	R\$ 274,56
19	CANETA MARCA TEXTO C/ TINTA FLUORESCENTE (AMARELA, VERDE, ROSA) - ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCA TEXTO COM PONTA INDEFORMÁVEL MACIA DE 4MM, COM FORMATO PRECISO PARA DESTACAR TEXTOS, ATÓXICA, C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	Unidades	500	MAPED	R\$ 1,65	R\$ 825,00
20	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD, COR PRETA, CORPO PLÁSTICO RÍGIDO, OPACO, PONTA MÉDIA.	Unidades	156	PILOT	R\$ 4,00	R\$ 624,00
32	COLA PARA ISOPOR UND DE 40 G.	Unidades	56	KOALA	R\$ 2,55	R\$ 142,80



39	ENVELOPE EM PAPEL COR BRANCA TAM. 370 X 470 – ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE PAPEL COR BRANCA 75 GR, DIMENSÕES 370 X 470. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	72	SCRITY	R\$ 64,98	R\$ 4.678,56
47	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA EM AÇO CROMADO INOXIDÁVEL DIMENSÃO DE 15CM.	Unidades	112	BRM	R\$ 3,52	R\$ 394,24
67	LIVRO ATA COM PAGINAS NUMERADAS, CAPA DURA COM 200 FOLHAS.	Unidades	72	GRAFSET	R\$ 25,50	R\$ 1.836,00
84	PASTA PARA ARQUIVO MORTO – ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIDELLO OFÍCIO. PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO CORRUGADO NO TAMANHO OFÍCIO. POSSUI 03 ÁREAS EM DIFERENTES POSIÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO NA CORES VERDE.	Unidades	2372	ALAPLAST	R\$ 7,65	R\$ 18.145,80
92	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PONTA CHANFRADA COR AZUL.	Unidades	40	BIC	R\$ 3,00	R\$ 120,00
93	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PONTA CHANFRADA COR VERMELHA.	Unidades	40	BIC	R\$ 3,00	R\$ 120,00
94	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PONTA CHANFRADA COR PRETA.	Unidades	40	BIC	R\$ 3,00	R\$ 120,00
95	PINCEL PARA QUADRO BRANCO TRAÇO DE 12MM (AZUL, PRETO E VERMELHO).	Unidades	48	BIC	R\$ 4,00	R\$ 192,00
115	ALCOOL EM GEL – ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, ELABORADO COM AGENTE BIOCIDA DE RÁPIDA AÇÃO. DIRECIONADO PARA PESSOAS QUE TRABALHAM EM ÁREAS DE SAÚDE OU ALIMENTOS, QUE DEVEM LAVAR SUAS MÃOS FREQUENTEMENTE, ASSIM COMO AQUELAS QUE DESEJAM A PROTEÇÃO ADICIONAL DE UMA LOÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO: ETANOL 64-17-5 65 - 80 TRICLOSAN 3380-34-5 0,2 - 1,2 PRODUTO, NOTIFICADO PELA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA E	Galões	120	VIS	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00



	FICHA DE SEGURANÇA. BOMBONAS DE 5 LTS.					
116	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDO, ESPECIFICAÇÕES: DETERGENTE DESINCRUSTANTE PERFUMADO PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, CERÂMICA, PORCELANATO E GRANITO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO TENSOATIVOS, CONSERVANTES, CORANTE E VEICULO. USO EXCLUSIVO PROFISSIONAL, PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA DE SEGURANÇA. BOMBONA DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	Galões	112	LIMPEX	R\$ 75,00	R\$ 8.400,00
118	DESINFETANTE USO GERAL DESINFETANTE À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO COM EFICIÊNCIA COMPROVADA CONFORME RDC N°14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS) PARA BACTÉRIAS TESTADAS: GRAM-POSITIVAS E GRAM-NEGATIVAS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA. INDICAÇÃO DE USO SHOPPING SUPERMERCADO CLUBE CONDOMÍNIO ESCOLA ESCRITÓRIO HOSPITAL HOTEL INDÚSTRIA RESIDÊNCIA EM VERSÃO: PRONTO USO LIMPA E DESINFETA DESINFETANTE A SER UTILIZADO DIRETAMENTE SOBRE A ÁREA A SER DESINFETADA DEIXANDO AGIR POR 10 MINUTOS. TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COMO PISOS EM GERAL, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, LATAS DE LIXO, MAÇANETAS, TELEFONES, BALCÕES, ETC. HAVENDO A NECESSIDADE, UTILIZAR UM	Galões	260	SILVESTRE	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00



	PANO ÚMIDO PARA RETIRAR O EXCESSO. PH 6,50 - 8,00 ODOR: LAVANDA BOMBONA COM 5 LITROS .						
120	HIPOCLORITO DE SÓDIO CLOROATIVO 2%A 2,5%. INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE AMBIENTES HOSPITALARES. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE LOGOTIPO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. DEVERÁ ACOMPANHAR FICHA TECNICA DE IDENTIFICAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUIMICOS – FISPQ. EMBALEGEM DE 5 LITRO	Galões	300	AGEX	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	
121	DETERGENTE CLORADO 5L – ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ALCALINO CLORADO, PARA LIMPEZA GERAL. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 7681-52-9 25 - 60 HIDRÓXIDO DE SÓDIO 1310-73-2 7 – 16 ÓXIDO DE ALQUILDIMETILAMINA DE CÔCO 61788-90-7 2,5 - 6 SILICATO DE SÓDIO 1344-09-8 0,5 – 4 PRODUTO, NOTIFICADO PELA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA. BOMBONAS DE 5 LTS	Galões	136	NOBRE	R\$ 63,33	R\$ 8.612,88	
129	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO PARA PISOS INDUSTRIAIS GALÃO COM 5 LITROS.	Galões	68	BRILHOS	R\$ 17,00	R\$ 1.156,00	
131	ABSORVENTE EXTERNO COM ABAS, COBERTURA SUAVE(TIPO ALGODÃO COM TOQUE MACIO PARA CONTATO MAIS DELICADO COM A PELE PACOTE COM 8 UNIDADES.	Pacotes	12	LADY	R\$ 4,00	R\$ 48,00	
132	LIMPA VIDROS 500ML SPRAY-ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO PARA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ESPELHOS, VITRINES E VIDROS, MELHORANDO SUA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO. SECAGEM RÁPIDA AROMA AGRADÁVEL. USO INSTITUCIONAL. COMPOSIÇÃO: LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO	Frascos	1000	BRAZIL	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00	





	CONSERVANTE, CORANTE FRAGRÂNCIA PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA. FRASCOS DE 500ML.					
135	DESODORIZADOR PEDRA SANITÁRIA – EMBALAGEM UNITÁRIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA C/ 1 UNIDADE.	Caixas	1500	SANI	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
139	FLANELA BRANCA – ESPECIFICAÇÃO: FLANELA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, C/ ACABAMENTO DE OVERLOCK NAS LATERAIS, COR BRANCA, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, CADA PEÇA DEVERA CONTER ETIQUETA C/ AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	Unidades	340	POPO	R\$ 1,76	R\$ 598,40
140	LUSTRA MOVEIS – ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MOVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. PRODUTO Q/ CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, ESPESSANTES, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 200 ML; C/ BICO ECONÔMICO; CONTENDO NO ROTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. FRASCO DE 200 ML.	Unidades	580	AUDAX	R\$ 3,60	R\$ 2.088,00



142	LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, TAMANHO M – ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. PACOTE COM UM PAR.	Pares	740	BETTANIM	R\$ 4,46	R\$ 3.300,40
145	PANO DE PRATO – ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO BRANCO, ALTA ABSORÇÃO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 90 CM.	Unidades	72	POPO	R\$ 1,92	R\$ 138,24
153	PAPEL HIGIENICO 30 MTS– ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA E MACIA, 100% CELULOSE VIRGEM. ROLO MED. 10 CM X 30 M. PACOTE COM 04 ROLOS.	Pacotes	1800	DAMA	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00
155	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA INTER FOLHADA, COR BRANCA, C/ 02 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, INODORO, GOFRADO. DIMENSÕES: 23 X 21 CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. FARDO COM 04 PACOTES DE 250 FOLHAS.	Fardos	2100	VIP	R\$ 11,00	R\$ 23.100,00
173	CARRINHO CONTENTOR DE LIXO COM CANTOS ARREDONDADOS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ADITIVADO CONTRA A AÇÃO DESTRUTIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, COM TAMPA E ALÇA PARA EMPURRAR, COM DUAS RODAS EM BORRACHA MACIÇA COM NÚCLEO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E EIXO EM AÇO MACIÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSÃO (GALVANIZAÇÃO À FOGO). CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM MEDIDAS APROXIMADAS: (ALTURA ENTRE 91 E 97 CM X	Unidades	20	NOBRE	R\$ 422,00	R\$ 8.440,00



	LARGURA ENTRE 47 E 56 CM X PROFUNDIDADE ENTRE 48 E 55 CM);NA COR BRANCA.					
176	VASSOURA LIMPA TETO EM NYLON COM CABO REGULÁVEL DE 3 METROS.	Unidades	16	DIFRANCIS	R\$ 20,80	R\$ 332,80
179	BALDE DOBLÔ 30L COM ESPREMEDOR PARA UTILIZAÇÃO DE MOP ÚMIDO EM SISTEMA 2 ÁGUAS.	Unidades	16	NOBRE	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00
186	HASTE PARA MOP UMIDO HASTE MOP ÚMIDO PLÁSTICA COM CABO . PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO COM A TRAVA PARA REFI S EM POLIACETAL. SÃO UTILIZADAS PARA FIXAR OS MOPS ÚMIDOS E INDICADAS PARA AMBIENTES ONDE A HIGIENIZAÇÃO É FATOR CRÍTICO, COMO AMBIENTES HOSPITALARES. COMP.LARGURA.EMBALAGEM.PE SO:1,46 M 20 CM 15 UNID. 0,490 KG.	Unidades	20	NOBRE	R\$ 14,20	R\$ 284,00
187	MOP ÚMIDO COMPLETO COM CABO DE ALUMINIO (REFIL,CABO, HASTE) – ESPECIFICAÇÃO: MOP ÚMIDO 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP PARA CABO DE 1,4M DE ALUMÍNIO ANODIZADO. NA COR BRANCO.	Unidades	28	NOBRE	R\$ 37,40	R\$ 1.047,20
195	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO 30 METROS.	Unidades	40	NOBRE	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
196	DISPENSER POUPA COPOSEM INOX 180ML.	Unidades	8	NOBRE	R\$ 60,99	R\$ 487,92
197	DISPENSER POUPA COPOS EM INOX 80ML.	Unidades	4	NOBRE	R\$ 59,59	R\$ 238,36
198	RODO LIMPA VIDRO – ESPECIFICAÇÃO: RODO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE VIDRO COM 35 CM POSSUI COMBINADO COM CONJUNTO DE LIMPADOR DE MICROFIBRA E RASPADOR DE BORRACHA. COM CABO DE 43CM.	Unidades	12	NOBRE	R\$ 15,90	R\$ 190,80
201	RODO PARA PIA EM PLASTICO.	Unidades	48	DIFRANCIS	R\$ 3,86	R\$ 185,28
203	SUPORTE MANUAL PARA FIBRAS ABRASIVAS: SUPORTE LIMPA TUDO COM CABO SR 300 - SUPORTE PARA UTILIZAÇÃO DE	Unidades	16	BETTANIM	R\$ 23,20	R\$ 371,20

Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA. COM JUNÇÃO ARTICULADA.					
204	FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA COMPATÍVEL COM O SUPORTE LIMPA TUDO.	Unidades	140	BETTANIM	R\$ 1,80	R\$ 252,00
205	TOALHA EM TECIDO DE ALTA ABSORÇÃO NA COR BRANCA TAMANHO 40X70CM.	Unidades	24	POPO	R\$ 6,40	R\$ 153,60
206	SACOS PLÁSTICOS DE BAIXA DENSIDADE. PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E ALTA QUALIDADE. TAMANHO: 50 CM X 63 CM.	Unidades	1000	ALAPLAST	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00
VALOR GLOBAL						R\$ 134.312,04



COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ: 26.644.910/0001-09, com sede na Rodovia BR 116, nº 9433, Bairro Messejana, Fortaleza - CE.

Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
154	PAPEL HIGIENICO 300 MTS- ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCA, FOLHA DUPLA E MACIA, 100% CELULOSE VIRGEM. ROLO MED. 10 CM X 300 M.	Rolos	1300	SULLEG	R\$ 8,44	R\$ 10.972,00
156	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA MACIA, COR BRANCA MULTIUSO, PACOTE COM 2 ROLOS 19CM X22CM.	Pacotes	500	SULLEG	R\$ 3,63	R\$ 1.815,00
159	ESPANADOR ELETOSTÁTIL LAVÁVEL COM CABO ARTICULÁVEL.	Unidades	20	MOPPITA	R\$ 12,42	R\$ 248,40
160	ESCOVÃO OVAL - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVÃO OVAL, COR NEUTRA, MULTIUSO, CERDAS DE POLIPROPILENO.	Unidades	322	DIFRANCIS	R\$ 2,38	R\$ 766,36
166	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO - ESPECIFICAÇÃO: PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO PRODUZIDAS EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR	Unidades	28	MOPPITA	R\$ 28,35	R\$ 793,80



	AMARELA. PODEM SER UTILIZADAS EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS. DIMENSÕES: COMPRIMENTO-66CM/ LARGURA-30CM.					
167	INSETICIDA SPRAY MATA BARATA, MOSCA, MOSQUITO, ETC - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA SPRAY MATA BARATA, MOSCA, MOSQUITO, ETC. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTES E PROPELENTE; USA AGUA COMO SOLVENTE. SEM CHEIRO. EMBALAGEM EM AEROSSOL, C/ NO MÍNIMO 300 ML, CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO E C/ TRAVA DE SEGURANÇA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Unidades	108	KELLDRIN	R\$ 6,50	R\$ 702,00
170	LIXEIRA DE PEDAL 30L PRODUZIDO EM PROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, QUE PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DESCONTAMINAÇÃO.	Unidades	72	BRASLIMPIA	R\$ 104,00	R\$ 7.488,00
174	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE COM CAPACIDADE DE 13 E 20 LTRS.MATERIAL: AÇO REVESTIDO COM TINTA BRANCA. OBS.: MATERIAL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	Unidades	56	DESCAPACK	R\$ 27,00	R\$ 1.512,00
175	CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA KIT COMPLETO, CONTENDO 1 SACO DE RECOLHIMENTO, 1 BALDE, 1 PÁ E 1 PLACA SINALIZADA.	Unidades	8	BRASLIMPIA	R\$ 610,00	R\$ 4.880,00
180	VASSOURA TIPO GARI COM CABO DE 1,80CM.	Unidades	36	DIFRANCIS	R\$ 9,00	R\$ 324,00

181	VARAL DE AÇO REVESTIDO EM PVC PACOTE COM 20MT.	Pacotes	20	DIFRANCIS	R\$ 2,80	R\$ 56,00
183	CABO EM ALUMÍNIO 1,40CM COM PONTEIRA PLÁSTICA E ROSQUEÁVEL.	Unidades	8	MOPPITA	R\$ 23,65	R\$ 189,20
184	CONJUNTO MOP PÓ 60 CM PROFISSIONAL. CONJUNTO COMPLETO COM: CABO DE ALUMÍNIO ANODIZADO, ARMAÇÃO EM POLIPROPILENO E LUVA.	Unidades	20	MOPPITA	R\$ 59,50	R\$ 1.190,00
185	REFIL PARA MOP PÓ COMPOSTO P/ FIOS 100% ACRÍLICOS, Q/ PERMITEM UMA ESTÁTICA NATURAL C/ RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS.	Unidades	40	MOPPITA 60 CM	R\$ 21,76	R\$ 870,40
188	REFIL PARA MOP ÚMIDO 85% DE ALGODÃO E 15% DE POLIÉSTER EM SUA COMPOSIÇÃO, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. SUAS PONTAS EM LOOP PARA CABO DE 1,4M DE ALUMÍNIO ANODIZADO. NA COR BRANCO. TAMANHO: 60 CM.	Unidades	8	MOPPITA	R\$ 15,00	R\$ 120,00
192	DISPENSER PARA ALCOOL GEL/ SBONETE LÍQUIDO- DISPENSER DE PAREDE COMPLETO, PARA ABASTECER BRANCO COM CHAVE.	Unidades	72	NOBRE COD 34215 - BCO/CZ (FUNDO)	R\$ 29,40	R\$ 2.116,80
193	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA - DISPENSER DE PLÁSTICO DE PAREDE COMPLETO, PARA ABASTECER BRANCO COM CHAVE.	Unidades	68	NOBRE COD 33650 - BCO/CZ (FUNDO)	R\$ 29,40	R\$ 1.999,20
194	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300 METROS.	Unidades	20	PREMISSSE	R\$ 30,80	R\$ 616,00
245	CARRINHO DE CARGA/DESCARGA TRANSPORTE INDÚSTRIA COM RODA MACIÇA CAPACIDADES PARA 150KG.	Unidades	16	MARCON	R\$ 406,00	R\$ 6.496,00
VALOR GLOBAL					R\$ 43.155,16	



FRANCIE DE CARVALHO MENDES inscrita no CNPJ: 29.048.310/0001-68, com sede na Rua Antônio Mendonça, nº 454, Bairro Vila Brasília, Iguatu - CE.



Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	ENVELOPE EM PAPEL AMARELO 310 X 410- ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE M PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES 310X 410. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	352	SCRITY	R\$ 53,30	R\$ 18.761,60
76	PAPEL OFICIO 210 X 297, TIPO A4 – ESPECIFICAÇÃO: PAPEL OFICIO, TIPO A4, EXTRA BRANCO, MULTIUSO, 75 G/M2, DIMENSÕES 210 X 297 MM EMBALAGEM: RESMA C/ 500 FOLHAS EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTRA UMIDADE. RESMA COM 500 FOLHAS.	Resmas	3152	REPORT	R\$ 20,16	R\$ 63.544,32
119	DETERGENTE LAVA LOUÇA – PRODUTO NEUTRO CONCENTRADO, INDICADO PARA LIMPEZA MANUAL EM GERAL E COZINHAS INDUSTRIAIS. E QUE NÃO AGRIDA AS MÃOS DOS OPERADORES. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR SSULFÔNICO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, UREIA, TRI-HIDROXITRIETILAMINA. O PRODUTO DEVE ATENDER OS CRITÉRIOS DE ROTULAGEM DEFINIDOS PELA ANVISA, BEM COMO A REGULARIDADE DOS REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE VIR ARMAZENADO EM BOMBONAS DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	Galões	196	JP QUIMICA	R\$ 12,75	R\$ 2.499,00
122	DETERGENTE DE PINHO-DETERGENTE NEUTRO GELATINOSO, SUPER. CONCENTRADO, DESENGORDURANTE, COM ALTO PODER UMECTANTE E EMULSIONANTE, O QUE FACILITA A QUEBRA DA TENSÃO SUPERFICIAL. O AROMA DE PINHO INIBE O ODOR DESAGRADÁVEL EM ENXÁGUES INICIAIS EM AMBIENTES HOSPITALARES. SUA UTILIZAÇÃO	Galões	176	JP QUIMICA	R\$ 14,30	R\$ 2.516,80



	PROPICIA UMA ECONOMIA SUBSTANCIAL NA LIMPEZA EM GERAL. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO; MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA CONTÉM CONSERVANTE CONTÉM PERFUME ESSÊNCIA DE PINHO. BOMBONAS DE 5LTS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.					
124	SABÃO EM PÓ MULTIUSO CAIXA COM 1KG.	Caixas	252	CONFIANÇA	R\$ 4,05	R\$ 1.020,60
125	SABÃO EM BARRA GLICERINADO MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL PACOTE COM 1KG DIVIDIDO EM 5 BARRAS DE 200GR.	Pacotes	20	CONFIANÇA	R\$ 6,11	R\$ 122,20
127	DESINFETANTE E ALVEJANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES. ESPECIFICAÇÃO:IDEAL PARA ALVEJAR E DESINFETAR ROUPAS HOSPITALARES. PRODUTO COM EXCELENTE PODER DE REMOÇÃO DE MANCHAS EM TECIDOS QUE SÃO SENSÍVEIS AO USO DO CLORO .COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO ,ÁCIDO ACÉTICO, SEQUESTRANTE E VEÍCULO, USO PROFISSIONAL. O PRODUTO DEVE ATENDER OS CRITÉRIOS DE ROTULAGEM DEFINIDOS PELA ANVISA, BEM COMO A REGULARIDADE DOS REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE VIR ARMAZENADO EM BOMBONAS DE 5 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO.	Galões	192	TUFF	R\$ 54,43	R\$ 10.450,56
128	DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS – ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA PRÉ-LAVAGEM, LAVAGEM DE ROUPAS EM LAVANDERIAS HOSPITALARES. CONTÉM BRANQUEADORES ÓPTICOS. PODE SER UTILIZADO NA TEMPERATURA AMBIENTE OU ATÉ 80°C, POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 5 MINUTOS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU POTÁSSIO,	Pacotes	104	VALOR	R\$ 25,12	R\$ 2.612,48



	TENSOATIVOS, AGENTES SEQUESTRANTES, ANTI-REDEPOSITANTES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE .USO PROFISSIONAL. DOSAGEM: 5 À 10 G/KG. PACOTE COM 5KG.					
133	POLIDOR DE ALUMINIO – ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO PARA POLIMENTO DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DE PERFIL DE ALUMÍNIO E INOX. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO TOXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, AGUA E GLICERINA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. FRASCO DE 500 ML.	Unidades	472	CONFIANÇA	R\$ 1,50	R\$ 708,00
134	DESODORIZADOR DE AMBIENTE. DESODORIZADOR DE AR, AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA: LAVANDA, AEROSSOL, BIODEGRADÁVEL. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. TUBO COM 400 ML.	Unidades	200	DOMLINE	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
137	ESPONJA DE LIMPEZA DUAS FACES – ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DUAS FACES, MEDINDO 110 MM X 75 MM X 20 MM. COMPOSIÇÃO: ESPONJA DE POLIURETANO E FIBRAS SINTÉTICAS COM MATERIAL ABRASIVO.	Unidades	2050	LUME	R\$ 0,52	R\$ 1.066,00
138	FILME PVC – ESPECIFICAÇÃO: FILME PVC, TRANSPARENTE DE 28 CM C/ 30M DE CUMPRIMENTO. CAIXA COM 1 ROLO.	Caixas	124	ULTRAPLAST	R\$ 4,57	R\$ 566,68



157	ESCOVA PARA LIMPEZA DE GARRAFAS TÉRMICAS – ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA COM CERDAS DE NYLON PP, LIMPEZA RÁPIDA E FÁCIL, ALTO ALCANCE PARA LAVAR INTERIOR DE GARRAFAS E AFINS. MEDIDAS: 37,5 CM (ALTURA), 5 CM (LARGURA).	Unidades	32	CONDOR	R\$ 4,14	R\$ 132,48
161	ESCOVA PEQUENA DE UNHA – ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PEQUENA DE PLÁSTICO, COR NEUTRA, MULTIUSO, CERDAS DE POLIPROPILENO.	Unidades	392	ESCOBEL	R\$ 1,95	R\$ 764,40
163	PULVERIZADOR 250ML - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM POLIPROPILENO COM OPÇÃO DE JATO DIRIGIDO OU EM LEQUE COM CAPACIDADE DE 250ML.	Unidades	304	PLASTIC	R\$ 5,00	R\$ 1.520,00
172	LIMPADOR MULTIUSO(SOLUÇÃO PARA LIMPEZA) DESENGORDURANTE LÍQUIDO COM PERFUME COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZANO SULFONATO DE SÓDIO ALCOOL ETOXILATO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES FRAGRANCIA E AGUA USO GERAL FRASCO COM 500ML COM APLICADOR SPRAY.	Frascos	292	BECKER	R\$ 2,86	R\$ 835,12
177	VASSOURA DE PELO 40CM COM CABO DE 1.80CM.	Unidades	150	PROLIL	R\$ 6,50	R\$ 975,00
178	VASSOURA DE CERDAS DE NYLON EXTRA COM CABO DE 1,80CM.	Unidades	138	PROLIL	R\$ 5,85	R\$ 807,30
182	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA PACOTE COM 12 UNIDADES.	Pacotes	16	CARIRI	R\$ 1,95	R\$ 31,20
190	CALÇADO OCUPACIONAL ANTIDERRAPANTE BB60, CONFECCIONADO EM PVC NA COR BRANCA FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO CALCANHAR SEM PALMILHA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE DE ACORDO COM A NORMA NR-32 TAMANHOS 30-44.	Pares	72	BRACOL	R\$ 66,30	R\$ 4.773,60
191	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECIONADO EM P.V.C. TRANSPARENTE COM FORRO DE POLIESTER NA COR BRANCA COM TIRAS SOLDADAS (UMA NO	Unidades	64	BRASCAMP	R\$ 10,00	R\$ 640,00



	PESCOÇO E DUAS NA CINTURA) TAMANHO 120 X 70CM.						
202	PROTETOR (BLOQUEADOR) SOLAR FPS50, FORMULAÇÃO: OIL-FREE,ÁGUA RESISTENTE EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA,TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, ,VALIDADE DE 2 ANOS (NA ENTREGA) APÓS DA DATA DA FABRICAÇÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE 1KG.	Unidades	22	LUVEX	R\$ 216,55	R\$ 4.764,10	
220	AÇÚCAR REFINADO — ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR REFINADO, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, COR BRANCA, COMPOSTA POR SACAROSE DE CANA-DE- AÇÚCAR. EMBALAGEM TRANSPARENTE EM POLIETILENO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VENCIMENTO E REGISTRO NA ANVISA. PESO LÍQUIDO DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTES DE 1KG.	Pacotes	1400	BEM ALVIN	R\$ 4,68	R\$ 6.552,00	
221	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO —ESPECIFICAÇÃO: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO DE SÓDIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 100ML, C/ DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, DATA DE VENCIMENTO E REGISTRO NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	Unidades	12	ADOCYL	R\$ 3,90	R\$ 46,80	



222	CAFÉ A VÁCUO — ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ A VÁCUO PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7L, COM SELO DE PUREZA DA ABIC. EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VENCIMENTO E REGISTRO NA ABIC. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Pacotes	1900	MAIS SABOR	R\$ 3,90	R\$ 7.410,00
223	CHÁ PARA USO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS (ERVADOCE, ENDRO, ERVA CIDREIRA).	Quilogramas	124	VOVÓ PRATINHO	R\$ 23,40	R\$ 2.901,60
224	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES DIMENSOES APROXIMADAS DE 15,7X3,3CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	36	BELLOCOPOS	R\$ 3,77	R\$ 135,72
225	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES DIMENSOES APROXIMADAS DE 17,5X2,5CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	40	BELLOCOPOS	R\$ 3,77	R\$ 150,80
226	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÕES DIMENSOES APROXIMADAS DE 16,5X0,19CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pacotes	36	BELLOCOPOS	R\$ 3,77	R\$ 135,72
228	GRARDANAPO DESCARTÁVEL FOLHA SIMPLES DIMENSOES 24X22CM 100% CELULOSE DE ALTA RESISTENCIA PACOTE COM 50GUARDANAPOS.	Pacotes	152	RESERVA	R\$ 0,95	R\$ 144,40
230	COPO DESCARTAVÉL 180 ML — ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO C/ A NBR 14.865, Q/ DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERA CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NUMERO 5 INTERNO OU PP. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	3000	ULTRAPLAST	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00
238	PILHA ALCALINA (AA) 2400MAH - CARTELA COM 2 UND.	Cartelas	132	ELGIN	R\$ 6,50	R\$ 858,00


242	ISQUEIRO PORTÁTIL PARA USO DOMESTICO TAMANHO GRANDE.	Unidades	36	CLASSIC LITE	R\$ 4,00	R\$ 144,00
248	BALDE EM PLASTICO RESISTENTE CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	Unidades	62	LUMAR	R\$ 4,35	R\$ 269,70
VALOR GLOBAL					R\$ 154.760,18	

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP inscrita no CNPJ:
26.383.168/0001-17, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, nº 0, Bairro Mirandão, Crato - CE.

Item	Especificação	Unidades	Quantid.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
147	SACO DE 40 LITROS PARA LIXO DOMESTICO – ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, EXTRA RESISTENTE, EM POLIETILENO REFORÇADO COM 3MICRONS DE ESPESSURA, COR PRETA OU AZUL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	700	INNOVAPLAST	R\$ 6,31	R\$ 4.417,00
148	SACO DE 50 LITROS PARA LIXO DOMESTICO – ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, EXTRA RESISTENTE, EM POLIETILENO REFORÇADO COM 3MICRONS DE ESPESSURA, COR PRETA OU AZUL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	752	INNOVAPLAST	R\$ 9,82	R\$ 7.384,64
149	SACO DE 100 LITROS PRETO PARA LIXO DOMESTICO – ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, EXTRA RESISTENTE, EM POLIETILENO REFORÇADO COM 6 MICRONS DE ESPESSURA. COR PRETA OU AZUL PACOTE C/ 100 UNIDADES.	Pacotes	840	INNOVAPLAST	R\$ 15,43	R\$ 12.961,20



150	<p>SACO BRANCO DE 50 LITROS PARA LIXO CONTAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500. CAPACIDADE DE 50L NAS MEDIDAS 63 X 80 CM PACOTE C/ 100 UNIDADES.</p>	Pacotes	260	INNOVAPLAST	R\$ 15,00	R\$ 3.900,00
151	<p>SACO BRANCO DE 100 LITROS PARA LIXO CONTAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO É DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O</p>	Pacotes	240	INNOVAPLAST	R\$ 29,40	R\$ 7.056,00

MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL UTILIZADO NA FABRICAÇÃO É VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). IMPRESSÃO DE SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500. CAPACIDADE DE 100L NAS MEDIDAS 75 X 105 CM PACOTE C/ 100 UNIDADES.					 <p>COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACIONES CPSMC 3382</p>
VALOR GLOBAL					RS 35.718,84

Crato/CE, 03 de fevereiro de 2022.



Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo do CPSMC